PORTARIA Nº 094/2024

DESIGNA MEMBROS PARA COMPOR O
CONSELHO MUNICIPAL DE POLÍTICA CULTURAL -
CMPC.

VALOIR CHAPUIS, Prefeito Municipal de Coqueiros do Sul, Estado Rio Grande do
Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal em seu
artigo 53 e nos termos da Lei Municipal nº 1.904/2014, baixa a seguinte Portaria:

Art. 1º - Designa membros para comporem o Conselho Municipal de Política Cultural
do Município de Coqueiros do Sul - RS, sendo integrado pelos seguintes membros:

I – Representantes da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Turismo,
Desporto e Lazer:

a) Titular: Rosemeri Scherer Gehlen
Suplente: Franciele da Motta Lamb

b) Titular: Joze Cristiane Ribeiro Schuck Trindade
Suplente: Dineifer Knapp

c) Titular: Inge Lesbia Knop
Suplente: Angelo Evandro Koch

II – Representantes da Secretaria Municipal do Meio Ambiente e Inspeção

Veterinária:
a) Titular: Daiane Konig

Suplente: Natânia Loesch

III – Representantes da Secretaria Municipal de Administração, Planejamento,

Industria, Comercio e Habitação:
a) Titular: Diane Kemmerich da Silva

Suplente: Odete Celi Penz

IV – Representantes da Sociedade de Cantores Niegedacht:
a) Titular: Elcira Hoppen

Suplente: Nilvo Rother

V- Representantes das Escolas Municipais:
a) Titular: Caroline Comassetto

Suplente: Leandro Souza da Silveira
b) Titular: Andreia Fernanda Rodrigues Lauer

Suplente: Glaucia Pamela Hepp

VI- Representantes do CTG Querência do leão:
a) Titular: Leonardo Winter

Suplente: Gustavo Meyer

VII – Representantes do CTG Querência da Amizade:
a) Titular: José Epaminondas Moraes Junior
b) Suplente: Anderson Luis Rother

§ 1º - O mandato de membro do Conselho Municipal de Política Cultural terá duração

de dois anos, permitida uma recondução.

§ 2º - A função de membro do Conselho Municipal de Política Cultural é considerada

de interesse público e não será remunerada.

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Coqueiros do Sul – RS, 08 de março de 2024.

VALOIR CHAPUIS
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

Odete Celi Penz
Assessora Geral